АДМИНСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07 октября 2024 года                                                                                    № 58
«О внесении изменении в постановление администрации Ольгинского сельского поселения Полтавского муниципального района «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Ольгинского сельского поселения Полтавского муниципального района от 14.02.2006 № 33»

Рассмотрев протест прокуратуры Полтавского района от 22.08.2024 № 7-02-2024/519  на правила внутреннего трудового распорядка, утвержденные постановлением главы Ольгинского сельского поселения от 14.02.2006 № 33, в соответствии со ст.22 Трудового кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка работников администрации Ольгинского сельского поселения, утвержденные  постановлением Главы Ольгинского сельского поселения от 14.02.2006 г. N 33:

1.1. дополнив пункт 2 подпунктом 2.11.2 следующего содержания:

«2.11.2. Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего (умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в повторный брак, по инициативе работодателя не допускается в течение одного года с момента гибели (смерти) ветерана боевых действий (за исключением увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 - 8, 10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 Трудового Кодекса РФ.»;

1.2. Первый абзац  подпункта 8.9. пункта 8 изложив в следующей редакции:

«В исключительных случаях, когда предоставление отпуска работнику в текущем рабочем году может неблагоприятно отразиться на нормальном ходе работы организации, индивидуального предпринимателя, допускается с согласия работника перенесение отпуска на следующий рабочий год, если иное не предусмотрено ТК РФ.  При этом отпуск должен быть использован не позднее 12 месяцев после окончания того рабочего года, за который он предоставляется.

Запрещается непредоставление ежегодного оплачиваемого отпуска в течение двух лет подряд, а также непредоставление ежегодного оплачиваемого отпуска работникам в возрасте до восемнадцати лет и работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

  3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  Ольгинского сельского поселения                                    В.В.Зызник